福州市鼓楼区民政局文件
鼓民〔2021〕16 号

关于鼓楼区救助站2021年度部门预算的批复
鼓楼区救助站：

2021 年区本级预算经区十七届人大五次会议审议通过，

现予以批复。有关事项通知如下：

一、2021 年度收支预算

1．一般公共预算支出计划 55.73 万元。其中：人员经

费 38.93 万元，公用经费 4.8 万元，专项经费 12 万元。

二、根据榕财预〔2014〕77 号和榕政办〔2015〕96 号

文件规定，应加快预算执行进度，做好预算资金下达工作。

除据实结算等特殊管理需要的资金外，本级年初预算安排的

专项资金应在三季度末前落实到具体项目。

三、全面实施预算绩效管理，提高财政资金使用效益。

要坚决落实过紧日子的要求，严控一般性支出，把有限的财

政资金用在“刀刃”上。对照批复下达的绩效目标，对绩效

目标实现程度和预算执行进度实行“双监控”，发现问题要

及时纠正，确保绩效目标如期保质保量完成，年度终了按要

求组织开展单位自评。

四、根据《中华人民共和国预算法》第十四条规定：经

本级政府财政部门批复的部门预算、决算及报表，应当在批

复后二十日内由各部门向社会公开，并对部门预算、决算中

机关运行费用的安排、使用情况等重要事项作出说明。救助

站应按照预算公开要求，做好 2021 年部门预算的公开工作：

1．公开范围：鼓楼区救助站；涉密事项参照榕财预

〔2017〕63 号通知“第六章涉密事项管理”的相关规定办理。

2．公开内容：2021 年预算批复表中的收支预算总表、

收入预算总表、支出预算总表、财政拨款收支预算总表、一

般公共预算拨款支出预算表、政府性基金拨款支出预算表、

一般公共预算支出经济分类表、一般公共预算基本支出经济

分类情况表、一般公共预算“三公”经费支出预算表、财政

支出项目绩效目标表以及本部门预算相关说明。按照省财政

厅部门预算公开要求,应严格按照附件中部门预算公开模板

将目录、文字说明、表格等整合为一份 PDF 文档并公开。

3．公开途径：统一在区政府门户网站民政局子站专栏

对外公开。

4．注意事项：公开的报表中无数据的表格也应以空表

形式公开并加以说明，特别是政府性基金拨款支出预算表和

一般公共预算“三公”经费支出预算表，没有金额必须标零

或写无，并备注说明“本单位××年度没有使用政府性基金

预算拨款安排的支出”或“本单位无一般公共预算安排的三

公经费支出”。公开的 PDF 文档必须添加目录和页码。

5．其他要求：根据上级相关要求，制定本部门的预决

算公开规定，并对外公开。

附件：1．部门收支预算总表

2．部门收入预算总表

3．部门支出预算总表

4．部门财政拨款收支预算总表

5．部门一般公共预算拨款支出预算表

6．部门一般公共预算支出经济分类情况表

7．部门一般公共预算基本支出经济分类情况表

8．部门一般公共预算“三公”经费支出预算表

9．基本支出预算表

10．专项支出预算表

11．政府采购预算表

12．政府购买服务项目预算表

13．财政支出项目绩效目标表

14．××年度××部门预算（PDF 公开模板）

福州市鼓楼区民政局

2021 年 2 月 10 日